АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                        №«__»______2024 года
пгт.Мортка

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Мортка
от 07 июня 2022 года №158 «Об утверждении Положения
об установлении системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления администрации Кондинского района от 26 октября 2023 года № 1142 «Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений муниципального образования Кондинский район», в целях повышения социальной защищенности работников учреждений культуры, подведомственных администрации городского поселения Мортка, администрация городского поселения Мортка постановляет:
              1. Внести в постановление администрации городского поселения от 07 июня 2022 года № 158 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников  муниципального  казенного учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка следующие изменения:
1.1. Таблицы 1,2 пункта 2.1 статьи 2 приложения изложить  в новой редакции (Приложение1).
1.2. Таблицу 3 пункта 2.5 статьи 2 приложения изложить  в новой редакции (Приложение 2).
1.3. Пункт 3.3 статьи 3 приложения 1 к постановлению после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, постановлением Конституционного суда Российской Федерации от 27 июня 2023 года № 35-П».
1.4. Графу 4 строки 2.2 таблицы 7 пункта 3.5 статьи 3 приложения 1
к постановлению после слов «Трудового кодекса Российской Федерации» дополнить словами «, постановлением Конституционного суда Российской Федерации от 27 июня 2023 года № 35-П».
1.5. Абзац пятый пункта 4.6 статьи 4 приложения 1 к постановлению признать утратившим силу.
1.6. Таблицу 7 пункта 5.2 статьи 5 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Таблица 7

Размер оклада (должностного оклада) руководителя учреждения

	Учреждения по видам деятельности

	Диапазон штатных единиц
	Размер оклада (должностного оклада), рублей

	Учреждения культурно-досугового типа, музеи, библиотеки

	менее 15
	17 768

	15-29
	23 691

	30-90
	29 612

	91 и более
	35 35

»
           2. Директору муниципального казенного учреждения "Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка" привести в соответствие с настоящим постановлением локальные нормативные акты устанавливающие систему оплаты труда работников учреждения.
  3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район и обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48  «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».
4. Постановление вступает в силу после его обнародования, за исключением подпунктов 1.1, 1.2, 1.6 пункта 1 постановления действие которых распространяется на правоотношения, возникшие с 01  января 2024 года.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы городского поселения Мортка.

	Глава городского поселения Мортка

	                  А.А. Тагильцев

Приложение 1
к постановлению администрации городского поселения Мортка
от «» января 2024 года №

Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы должностей
работников культуры, искусства и кинематографии
и размеры окладов (должностных окладов)

	Профессиональная квалификационная группа

	Внутридолжностные квалификационные категории
	Наименование должностей
	Размеры окладов (должностных окладов),
(рублей)

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Без квалификационной категории

	заведующий костюмерной; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; культорганизатор
	7933

	Вторая категория
	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; культорганизатор
	8330

	Первая категория
	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; культорганизатор
	8727

	 «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Без квалификационной категории
	звукооператор

	10945

	Вторая категория

	художник-декоратор; аккомпаниатор-концертмейстер;артист-вокалист; специалист
по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы;
звукооператор

	11492

	Первая категория
	художник-декоратор; аккомпаниатор-концертмейстер; артист-вокалист специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; звукооператор

	12039

	Высшая категория
	художник-декоратор; артист-вокалист звукооператор; аккомпаниатор-концертмейстер
	12586

	Должности специалистов,
по которым устанавливается производное должностное наименование «Ведущий»
	специалист по фольклору;
специалист по жанрам творчества;
специалист по методике клубной работы

	«Ведущий мастер сцены»
	Аккомпаниатор-концертмейстер
	13134

	«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Без квалификационной категории
	Режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	13793

	Вторая категория
	балетмейстер; хормейстер; режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	14481

	Первая категория
	балетмейстер; хормейстер; режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам

	15172

	Высшая категория
	Режиссер массовых представлений
	15861

	Должности руководителей,
по которым
не предусмотрена квалификационная категория
	заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга)
и других аналогичных учреждений и организаций

	17241

[bookmark: _GoBack]Таблица 2

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих
и размеры окладов (должностных окладов)

	Профессиональная квалификационная группа

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Наименование должностей
	Размеры окладов (должностных окладов), (рублей)

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	специалист по кадрам; экономист по планированию и материально-техническому снабжению
	9346

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться
II внутридолжностная категория
	9950

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться
I внутридолжностная категория
	10297

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «Ведущий»
	10557

Приложение 2
к постановлению администрации городского поселения Мортка
от «» января 2024 года №

Таблица 3

Размеры окладов (должностных окладов)
по должностям работников, не включенным в ПКГ

	№ п/п
	Наименование должностей
	Разряд в соответствии
с Единым тарифно-квалификационным справочником работ
и профессий рабочих/
внутридолжностные квалификационные категории/уровни квалификации
	Размер оклада (должностного оклада), (рублей)

	1
	2
	3
	4

	6.
	Заведующий
хозяйственным отделом
	Без категории
	11547

.